«Каляты»

         сикт овмöдчöминса

             администрация

Администрация сельского

поселения

 «Приозёрный»

                                                     ШУÖМ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 11 ноября  2020 года                                   № 98

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный)

О внесении изменений в постановление администрации сельского

поселения «Приозёрный» от 23 сентября 2013 года № 76  «Об

утверждении плана привлечения средств для тушения пожара на

территории сельского поселения «Приозёрный»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения

«Приозёрный» от 23 сентября 2013 года № 76  «Об утверждении плана

привлечения средств для тушения пожара на территории сельского

поселения «Приозёрный» следующие изменения:

1) Приложение к постановлению изложить в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Главой сельского поселения «Приозёрный».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельского поселения «Приозёрный»                                С. Н. Богадевич

                                                                                                               Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

сельского поселения «Приозёрный»

от 11 ноября 2020 года № 98

План привлечения сил и средств для тушения пожара, аварийно-

спасательных работ на территории СП «Приозёрный»

№

п/п

Организация Действия при пожаре

1. Лицо, первое обнаружившее

пожар

1. Сообщить о пожаре в службу пожарной охраны:

Стационарного телефона 9-01;

Мобильный телефон ТЕЛЕ-2 , МТС, Мегафон -

101 или 010;

Билайн -  101 или 001.

В случае отсутствия в мобильном телефоне SIM-

карты следует набрать 112 (единая служба

спасения)

2.  Глава сельского поселения 1. Координирует взаимодействие всех сил и

служб, привлекаемых на пожар.

2. Организует население на участие в

тушении пожара.

3. После прибытия подразделений

государственной противопожарной службы

принимает участие в работе штаба

пожаротушения.

3.  Фельдшер населенного

пункта

Оказывает медицинскую помощь

пострадавшим при пожаре

4.  Население (добровольно) Участвует в тушении пожара, спасении людей,

эвакуации материальных ценностей с помощью

подручных средств (вёдра, лопаты, топоры, багры,

лестницы, вода, песок и т.п.)